
Všehrdy
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.419940N, 13.461229E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 386 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 430 01

Adresa URL: www.vsehrdy.cz

Historie obce Všehrdy
Všehrdy jsou poprvé přípomínány v roce 1295, o jejich osudech toho moc nevíme. Až do poloviny
devatenáctého století patřily k dominiu Červený Hrádek. Od roku 1850 byly samostatnou obcí v okrese
Chomutov. Tehdy tu ve dvaceti šesti domech žilo sto jedenačtyřicet obyvatel. Těch do konce století stále
přibývalo, takže v roce 1900 bydlelo v obci dvě stě šedesát lidí, výlučně Němců.  V okolí
Všehrd se vyskytovaly sprašové jíly vhodné k výrobě stavebních prvků. Poblíž obce byla v roce
1847 zřízena cihelna "Na seníku". Měla dvě pece, dvě výrobny tašek a tři výrobny cihel. Tak jako
v jiných vesnicích, ani ve Všehrdech lidé dlouho nemohli mluvit do věcí veřejných své obce. Až do
poloviny devatenáctého století rozhodovali rychtáři dosazování vrchností. To se po roce 1850 změnilo.
Obyvatelé nacházeli zaměstnání v zemědělství (hospodařil tu státní statek), v cihelně (než byla
zrušena) a někteří dojížděli do chomutovských průmyslových podniků. V obci je dlouhá léta
věznice. Před dvěma desítkami let byla dostavbou rozšířena její kapacita a v téže době bylo
vybudováno několik nových bytů v panelákových domech pro zaměstnance věznice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1317/vsehrdy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:06:30


